
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ – 

ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ, ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 

ΈΡΓΩΝ 

  

 Αίγιο, 8-8-2024 

 Αρ. Πρωτ. 31360 

  

  

  

  

ΠΡΟΣ:   

 

 

 

 

 

 

 

Living Prospects ΕΠΕ 
Υπηρεσίες Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος 

ΚΩΣΤΗ ΠΑΛΑΜΑ 46 -ΤΚ 17237  

ΔΑΦΝΗ ΑΤΤΙΚΗΣ   

email: info@lp.gr  
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Ν. Πλαστήρα 11 

ΤΑΧ. ΚΩΔ.: 25 100 

ΤΗΛ.: 26910 – 68437 

e–mail : texniki@aigialeia.gov.gr 

Πληροφορίες: Ηλίας Ντόκος   

Θέμα: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για τη σύνταξη της μελέτης «Μελέτη σύνταξης 

γενικού σχεδίου   (master plan) αξιοποίησης παραλιακής ζώνης Δήμου Αιγιαλείας». 

Ο Δήμος Αιγιαλείας ενδιαφέρεται για την εκπόνηση της μελέτης «Μελέτη σύνταξης γενικού 

σχεδίου (master plan) αξιοποίησης παραλιακής ζώνης Δήμου Αιγιαλείας» σύμφωνα με το 

σχετικό φάκελο της μελέτης που συντάχθηκε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών,  

προϋπολογισμού 29.798,70€ (μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) 

Παρακαλούμε να υποβάλλετε την προσφορά σας, έως την 22-8-2024 και ώρα 12.00, στο 

Πρωτόκολλο του Δήμου Αιγιαλείας, στη διεύθυνση Παναγιωτοπούλων 11, Αίγιο, Τ.Κ. 25100, σε 

κλειστό φάκελο, με θέμα: 

ΠΡΟΣ :  

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Αιγιαλείας 

Προσφορά για τη μελέτη: 

«Μελέτη σύνταξης γενικού σχεδίου   (master plan) αξιοποίησης παραλιακής ζώνης 

Δήμου Αιγιαλείας» 

Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων 

συμβάσεων των παρ. 1 και 2 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016, παρακαλούμε, μαζί με την προσφορά 

σας, να μας αποστείλετε τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

α. Τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και νόμιμης εκπροσώπησης 

του οικονομικού φορέα καθώς και κατοχής μελετητικού πτυχίου κατηγορίας «3», τάξης Α' και 

άνω για «Οικονομοτεχνικές μελέτες». 

β. Απόσπασμα ποινικού μητρώου ή υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου για τη μη 

συνδρομή των λόγων αποκλεισμού που σχετίζεται με ποινικές καταδίκες, όπως ορίζονται στο 

άρθρο 73 παρ. 1 του Ν. 4412/2016. 

[Η υποχρέωση προσκόμισης αφορά τα φυσικά πρόσωπα (ατομικές επιχειρήσεις), τους διαχειριστές στις περιπτώσεις 

εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.) και IKE ιδιωτικών κεφαλαιουχικών 

εταιρειών, τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, στις περιπτώσεις ανωνύμων 

εταιρειών (Α.Ε.). Στις περιπτώσεις Συνεταιρισμών, αφορά στα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου.] 

mailto:info@lp.gr
mailto:texniki@aigialeia.gov.gr




γ. Φορολογική ενημερότητα. 

δ. Υπεύθυνη δήλωση αναφορικά με τους οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και 

επικουρικής) στους οποίους οφείλει να καταβάλει εισφορές 

ε. Ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 80 παρ.2 του Ν.4412/2016). 

[Σε περίπτωση νομικών προσώπων, αφορά το νομικό πρόσωπο και όχι τα φυσικά πρόσωπα που τη διοικούν ή την 

εκπροσωπούν, εκτός εάν αυτά έχουν εργασιακή σχέση με την εταιρεία. Σε περίπτωση φυσικών προσώπων (ατομικών 

επιχειρήσεων), αφορά και όσους είναι ασφαλισμένοι ως εργοδότες ή ελεύθεροι επαγγελματίες σε οποιονδήποτε 

ασφαλιστικό οργανισμό.] 

Στ. Υπεύθυνη δήλωση του προσφέροντος ότι ο ίδιος ή ελεγχόμενο από αυτόν φυσικό ή νομικό πρόσωπο δεν έχει συνάψει 

σύμβαση του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 (απευθείας ανάθεση) με το Δήμο Αιγιαλείας  για διάστημα δώδεκα μηνών 

πριν την υποβολή της προσφοράς και την έκδοση της απόφασης ανάθεσης. 

η. Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 Ν. 1599/1986 στην οποία θα δηλώνετε ότι συμφωνείτε και αποδέχεστε 

πλήρως τους όρους των συντασσόμενων τευχών της υπό ανάθεση μελέτης και ότι η προσφορά συμμορφώνεται με τις 

προδιαγραφές και τους όρους που αναφέρονται σε αυτά. 

 θ. Υπεύθυνη δήλωση, της παρ. 4 του άρθρου 74 Ν. 4412/16, περί μη επιβολής σε βάρος σας της κύρωσης του οριζόντιου 

αποκλεισμού.  

Οι υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της 

παρούσας πρόσκλησης.  

Επιπλέον αναφέρεται ότι η πληρωμή της αξίας των παρεχόμενων υπηρεσιών θα γίνει κατόπιν 

της ολοκλήρωσης της μελέτης και προσκομίζοντας στο Δήμο τα ανάλογα παραστατικά τιμολόγια 

σύμφωνα με την ΚΥΑ 52445 ΕΞ 04-04-2023 Ηλεκτρονικά τιμολόγια (για συμβάσεις που 

συνάπτονται ή/και εκτελούνται από λοιπές πλην Κεντρικής Διοίκησης, αναθέτουσες 

αρχές/αναθέτοντες φορείς, οι διαδικασίες σύναψης των οποίων εκκινούν μετά την 1η.6.2024), το 

ΦΕΚ  τευχ. Β/2385/12-4-2023, και την Α.Π.: ΟΙΚ. 78366 ΕΞ 19-5-2023 (Κοινοποίηση διατάξεων 

σχετικά με την υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς). 

Σημειώνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν 

προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά (άρθρο 120 παρ.3α του Ν.4412/2016, όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του Ν.4782/2021). 

Επισυνάπτεται σχετικός φάκελος της μελέτης που συντάχθηκε από την Διεύθυνση Τεχνικών 

Υπηρεσιών. 
 
 

             Ο Δήμαρχος  

               

                                                                                                      Δημήτριος Καλογερόπουλος  

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

Τ.Ε.Ε. ( e-mail: meletes@central.tee.gr ) για ανάρτηση στην ιστοσελίδα του ΤΕΕ στον ειδικό 

προσβάσιμο χώρο «Προκηρύξεις και Αναθέσεις Μελετών» 

 

mailto:meletes@central.tee.gr



		2024-08-08T13:26:11+0300




